
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 39
Del 17/11/2022

SENSO UNICO ALTERNATO DI CIRCOLAZIONE E DIVIETO DI SOSTA IN ALCUNE VIE COMUNALI PER 
LAVORI DI POSA FIBRA OTTICA NEL COMUNE DI LOIANO

OGGETTO:

POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE DI AREA
MAURIZZI BRUNO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

  

 
Il Responsabile dell’Area Polizia Municipale 

 

Visti gli articoli   6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.l.vo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Visto il decreto Sindacale - Nomina Responsabile Area Polizia Municipale  n. 16 del 14/12/2021 
 
VISTA la richiesta di cantiere stradale presentata in data 08/11/2022 dalla ditta CO.GE.PA 
Telecomunication S.P.A.  Pratica SUAP-INS. N. 216/2022 LO  per “lavorazioni di scavo ed utilizzo 
infrastrutture esistenti per il cablaggio del Comune di Loiano in fibra ottica lavorazioni eseguite per 
conto del committente OPEN FIBER nell’ambito del progetto BUL”; 
 
CONSIDERATA la necessità di regolare la circolazione nei tratti di strade comunali  interessate dai 
cantieri  che avranno inizio in data 28/11/2022 e si protrarranno sino al 31/03/2023;  
 
RITENUTO  di dover intervenire per i motivi di pubblica utilità  e sicurezza nella circolazione. 
 

DISPONE 
 
Il divieto di sosta e il senso unico alternato di circolazione regolato da impianto semaforico o da 
movieri, nella fascia oraria  07:30 - 17:30, dal giorno 28/11/2022  al giorno  31/03/2023, nei tratti 
delle  strade comunali sotto elencate, che nel suddetto periodo saranno progressivamente 
interessate dai lavori: 
 

Via delle Rose 
 

Via Scascoli 
 

Via delle Ginestre 
 

Via delle Croci 
 

Via della Collina 
 

Via della Guarda 
 

Via delle Rose 
 

Via Scascoli 

Via dei Campi 
 

Via Fontana 
Gennaia 

Via Acquafredda 
 

Via delle Viole 
 

Via Barbarolo 
 

Via Anconella 
 

Via San Vincenzo 
 

Via delle Fosse 
 

Via Napoleonica 
 

Via Sabbioni (loc. 
la buca) 

Via Nazionale (tratto 
comunale) 

Via dei Cipressi 

Via Roncastaldo 
 

Via Roma (tratto 
Comunale) 

Via Serenari Via delle Piane 

Via della Fratta Via Pascoli Via Zena Via Montale 
Via Leopardi Via San Giuseppe Via San Martino Via del Poggio 
Via Manzoni  

 
x La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali  conformemente alle 

disposizioni CDS da porsi a cura della ditta incaricata dei lavori. 
x La ditta esecutrice dei lavori dovrà comunicare allo scrivente Servizio con almeno 10 di 

anticipo lo stato di avanzamento dei lavori e le vie che saranno progressivamente  
interessate.    

Il dispositivo della presente ordinanza non si applica ai mezzi di Polizia e  Soccorso;  ed ai  mezzi di 
pubblica utilità per interventi di emergenza nell’area. 



Polizia Municipale di Loiano Via Roma 55 40050 Loiano (BO) 
 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del Lavori Pubblici 
ai sensi dell’art.37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del regolamento di esecuzione, o in 
alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 


